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Albin in druž.Farina
gregorijanska
Bužekijan
gregorijanska

gregorijanska
gregorjanska, po namenu

gregorijanska

za župniji

Janez Kancij Baruca Karel

gregorijanska
za župniji

Simonič Marija

gregorjanska
Portorož: 24.00
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Jevševar Justi

Peter Kanizij

Bužekijan in Mole

Portorož: 18.00

Lucija - dom ostarelih: 16.00

          NEDELJA       

Portorož: 18.00

NEDELJA SV.        

Lucija: 19.00

Cesnik Franc,Frančiška,Franc

Frančiška K.Cabrini       

Adam in Eva

Portorož: 18.00

D r u g o d :  

Lucija:      8.00

BOŽIČ

za župniji

D r u g o d :  

D r u g o d :  

      SVETI VEČER  

BLAGOR TISTIM, 
KI DELAJO ZA 

MIR
(kajti imenovani bodo 

božji sinovi)

Gospod Jezus,
 očisti nas tistih 
osebnih slabosti, 
ki rušijo naš mir 

in mir tistih, 
ki so okoli nas. 

Daj, da bosta naš 
razum in naše srce 

vedra, da bomo 
prinašali mir vsem, 

s katerimi se 
srečujemo.
Želimo biti 

pričevalci miru. 
Prosimo te,

 da v naš svet nasilja 
prineseš svoj mir.

Amen.
(bl. m. Terezija)

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

gregorijanska
v zahvalo
v zahvalo (S)
Gržinič

           DRUŽINE

Gospodov angel se je prikazal  Jožefu in rekel: 
»Jožef, Davidov sin, ne boj se vzeti k sebi 

Marije, svoje žene; kar je spočela, 
je namreč od Svetega Duha. 

Rodila bo sina in daj mu ime Jezus, 
kajti on bo svoje ljudstvo odrešil grehov.«

(Mt 1,20-21)

ADVENT - Danes smo prižgali že četrto 
svečko na adventnem vencu. Ob soju svetlobe 
se pripravljamo na božič. Pa se nanj resnično 
pripravljamo tudi v svojem srcu, v katerega 
bo Dete najprej vstopilo, ali ostajamo samo v 
zunanjem blišču; kje pričakujemo, da se v bo 
rodilo Božje dete?

Neka ljudska pesem nam lepo pravi: 
»In če bi bilo Dete tisočkrat rojeno,
pa ne v tvojem srcu, je vse izgubljeno!«
Še imamo čas, da očistimo in pripravimo svoja srca tako, da bo v 
njih resnično prostor za Boga. Naj bo to pred nakupi daril in peko 
prazničnega peciva.



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Česa naj se ne boji Jožef?

OBVESTILA
• SPOVED sodi v redno pripravo na Božič. Priložnost je v ponedeljek 20. 12. 
v Luciji od 18.00 ure dalje spoveduje g. Stanko Fajdiga, župnik iz Sečovelj. 
V sredo 22. 12. bosta v Portorožu od 17.00 ure dalje spovedovala: p. Slavko 
in g. Stanko. Poleg tega je priložnost vsak dan v Koprski stolnici od 8.30 do 
9.30 in 17.00 do 19.00. Domača duhovnika sva vedno na voljo pol ure pred 
sv. mašo.
• DOBRODELNI KONCERT ob 20. letnici karitas v Sloveniji za obnovo hiše 
karitas v Bertokih je danes 19. decembra ob 17.00 v dvorani KS Sv. Anton. 
Vabi Istrska območna karitas. 
• JASLICE V PIRANSKIH CERKVAH Otvoritev razstave je danes ob 17.00 v 
cerkvi sv. Jurija. Vabi društvo prijateljev zaklada sv. Jurija.
• STARŠI PRVOOBHAJANCEV imajo skupno srečanje v torek 21. 12. ob 20.00 
v Portorožu. Vabljeni!
• SVETI VEČER je v petek 24. 12. Ta dan kristjani po domovih postavljajo jas-
lice, blagoslovijo in pokadijo stanovanje - hišo, ter molijo ob jaslicah. 
• OTROŠKA BOŽIČNA SV. MAŠA je v petek 24. 12. ob 18.00 v Portorožu. 
Jezuščke, ki jih prinesete od doma, bomo blagoslovili pri tej večerni sv. 
maši. 
• PRIPRAVA PROSTORA V ŠPORTNI DVORANI LUCIJA je v petek 24. 12. od 
14.00 do 16.00. Prosimo za pomoč, da tako v tem času vse pripravimo za 
polnočno sveto mašo. Vabljeni prostovoljci.
• BOŽIČ - praznik Jezusovega rojstva. Polnočni sv. maši sta ob 24.00 v 
Portorožu in Luciji - športna dvorana. Pol ure pred polnočnico je Božičnica. 
Na sam praznik so sv. maše: Lucija ob 10.00 slovensko - italjanska; v Portorožu 
ob 11.00 slovensko - italjanska; Lucija - dom starejših občanov ob 16.00; 
Portorož ob 18.00 v hrvaškem jeziku.
• DIAKONSKO POSVEČENJE stalnih diakonov: Tihomirja Busija in Kornelija 
Vidmar, oba iz Izole, je v nedeljo 26. 12. ob 16.00 v Izoli. Molimo zanju, da bi 
dobro in z ljubeznijo opravljala poklic služenja.
• KOLEDOVANJE Tudi letos bodo veroučenci ponesli veselo oznanilo Jez-
usovega rojstva po domovih in sicer v ponedeljek 27. 12. dopoldne in torek 
28. popoldne. Zopet bodo zbirali sredstva za svoje vrstnike v misijonih. 
Sporočite v župnišče, kdaj vas obiščejo koledniki. Naj bo naše veselje za 
srečo drugih. 
• MARIJANSKI KOLEDAR 2011 v vsak krščanski dom. Na voljo so tako v 
Portorožu, kakor tudi v Luciji.
• JASLICE V PORTOROŽU Iščemo nekoga ali družino, ki bi jih pripravil. Mah 
in drugi potrebni rekviziti so že pripravljeni!

RAZMIŠLJANJEOB BOŽJI BESEDI (Mt 1,18-24)
BILA JE NOSEČA – NI  JE ODSLOVIL – VZEL JE SVOJO ŽENO K SEBI
V današnjem evangeliju hoče Matej neposredno pojasniti Jožefovo nalogo v odnosu do 
Marije in do Jezusa. To kaže že sam odlomek, ki je v celoti zgrajen na dvojici Jezus – 
Jožef.
Tema oznanila ni Jezusovo deviško rojstvo, ki je znano iz predhodnega beseda. Sedaj je 
zanimivo poslanstvo, ki ga Bog zaupa Jožefu, Davidovemu potomcu. Besedilo ga označi 
kot »pravičnega«; sobesedilo ta pridevnik pojasnjuje. Jožef je pravičen, ker uboga Boga, 
ki mu preko angela razodeva svojo voljo. Njegova pravičnost ne izhaja iz postave, ampak 
iz vere v to, kar Bog uresničuje v Mariji. Jožef je bil namreč že seznanjen s tem, kar se je 
zgodilo v  Mariji, in to mu je lahko povedala samo Marija. Šlo je za skrivnost, ki je morala 
ostati med njima. Dejstvo, da je Jožef čutil dolžnost, da skrivnosti ne razodene nikomur, 
nam kaže modrost pravičnega moža. Od tod torej njegovo stališče, da jo bo skrivaj odslovil. 
Avtor teksta ne pove, na kak način, gotovo pa ne bo šel po pravni poti in ne bo dovolil, 
da bi Marijo imeli za »prešuštnico«. Zelo jo je cenil.  Njegova drža lepo pove, da je Marijo 
videl ovito v Božjo skrivnost. Izraz skrivaj moramo torej vzeti v njegovem najbolj pozitivnem 
pomenu besede.
Vendar so bili Božji načrti drugačni. V spanju je po angelu dal Jožefu spoznati poslanstvo, 
za katero ga je namenil. Predvsem ga imenuje: Davidov sin, kar je temeljni naziv za pos-
lanstvo, ki ga je čakalo. Jasno je že, da se mora pred drugimi Marija pokazati kot Jožefova 
žena, on pa kot »oče Marijinega Sina« in to oče z vsemi posledicami. Bog mu namreč 
prepušča vse pravice očetovstva, ko mu ukaže, naj Marijinemu Sin da ime – ti mu boš kot 
oče in kot Davidov sin mu boš omogočil vstop v Davidov rod; po tebi bo Jezus uresničevalec 
obljub in bo svoje ljudstvo odrešil grehov. Tako Jožef spozna svoje poslanstvo, h kateremu 
ga Bog kliče. Ker je pravičen, bo izpolnil Božjo voljo ne glede na to kar bodo rekli ljudje. 
Imamo tudi mi tak pogum?                                                                        Po: M. Galizziju

Velika ura človeške zgodovine, po kateri so hrepeneli narodi in po 
kateri bodo prihodnji rodovi šteli leta, je prišla: izpolnjuje se prva na-
poved Odrešenika, ki je bila dana že v raju. Bog prihaja na svet. Božja 
ljubezen se razodeva, da brezupno, grešno usodo človeštva obrne 
v zveličanje. Vendar se zgodi nezaslišano: Bog prihaja na svet, toda 
ko hoče vstopiti, najde zaprta vrata! Ljudje mu jasno pokažejo, da ga 
ne potrebujejo. Jožef in Marija zaman trkata na vrata betlehemskih 
domov, da bi našla skromno zatočišče. 
To, kar se je zgodilo v Betlehemu, se dejansko vleče skozi vso 
zgodovino. Kristusa vedno znova izganjajo iz človeških domov, iz 
izobraževalnih središč, iz šol in kulturnih centrov, iz ustanov in zako-

karkoli vzel – razen naših grehov – prišel je, da bi nam nekaj dal, da bi nas obdaroval! Bog 
nas ne zasužnjuje, on nas osvobaja suženjstva zla! Bog nas ne ogroža – zato se je pojavil 
med nami v podobi otroka, ne pa v podobi nasilneža. 
Sprejmimo ga. Ponudimo ljubezen za Ljubezen. Naj ogreje naša srca za dobro.                                                                                
                                                                                                                    Po: J. Kužniku

BOŽIČ (Lk 2,1-20) - BOG PRIHAJA, DA OGREJE NAŠA HLADNA SRCA

nov. Kristusa, naslikanega na umetniški sliki ali upodobljenega v kiparski obliki, še kje 
prenesejo. Ta Kristus ni nevaren. Toda – živega Kristusa, Kristusa, ki bi zmotil komodno 
življenje vase zagledanih ljudi, Kristusa, ki bi oporekal človeškim goljufijam, prevaram in 
nemoralnemu življenju? Ne! Takega pa ljudje ne sprejmejo, prehudo bi jih motil. Vznemirjal 
bi njihovo vest.
Hlad noči, ki ga je izkusila sveta družina, pa ni bil nič v primerjavi s hladom človeških src. A 
niso obupali. Kljub vsemu sta v radosti dete povila in ga položila v borne jasli.  
Je pa dejstvo, da je tisti človek, ki odreče ljubezen otroku, zelo slab človek. Bog je prišel 
med nas v podobi otroka, da bi lahko brez strahu prišli predenj. Mnogi ljudje se tega Boga 
bojijo, češ da jih ogroža, da jih želi zasužnjiti ipd. Nespametno! Bog ni prišel, da bi nam


